

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



## 1982, grudzień 6 Teleks nr 628

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755  
maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest dobra. Wg uzyskanych informacji z instancji i organizacji partyjnych w ostatnim okresie notuje się wyraźny wzrost zaangażowania ludzi pracy w realizację planowych zadań gospodarczych. Zauważa się też większą pracę propagandowo-wyjaśniającą aktywu partyjnego i zakładowego, co przyczynia się do zdecydowanej aprobaty społeczeństwa do ostatnich decyzji władz centralnych, partyjnych i rządowych na rzecz tworzenia klimatu sprzyjającego dalszemu procesowi stabilizacji życia w kraju. W wielu środowiskach pozytywnie ocenia się ostatnie decyzje władz rozważające zniesienie stanu wojennego. Zdaniem większości aktywu sytuacja w kraju na tyle unormowała się, że przy pozostawieniu Rządowi pewnych form prawnych zapobiegających łamaniu praworządności można stan wojenny zawiesić (ROPP Głogów, KM Legnica).

Kampania sprawozdawcza w organizacjach i instancjach partyjnych stopnia podstawowego weszła już w fazę końcową. Pozostało do odbycia jeszcze na 69 – 16 konferencji sprawozdawczych. W zakładach będących w zainteresowaniu KC PZPR pozostała do odbycia tylko 1 konferencja, w Hucie Miedzi „Głogów”, która przeprowadzona zostanie w dniu 9 grudnia br. Przy frekwencji 65–80 % odbyły się w dniach 4 i 5 grudnia br. konferencje gminne w Legnickim Polu, Gromadce, Udaninie i Zagrodnie. W dyskusji dominowały problemy gospodarcze m.in. zaopatrzenia w materiały budowlane, pasze i nawozy. Zdaniem dyskutantów zainteresowanie rolników w nabywaniu pasz przemysłowych za sprzedane zboże, jest małe, bowiem przypuszcza się, że rolnicy rezerwują te przydziały na okres przednówka lub zmieniają je na węgiel (ROPP Głogów). Ostrej krytyce poddano obecnie obowiązujące ceny ziemi i proponowany wzrost podatków. W sprawach wewnątrzpartyjnych wskazywano na konieczność wzmożenia dyscypliny, zwartości szeregów partyjnych, konieczności dalszej weryfikacji postaw członków partii i realizacji zadań partyjnych (KG Legnickie Pole, Gromadka).

W krytycznym i samokrytycznym klimacie przebiegała przy 76 % frekwencji konferencja w KG Udanin. Zarówno w referacie jak i dyskusji krytycznie odniesiono się do dyscypliny partyjnej w całej gminnej organizacji PZPR, chodzi tu głównie o frekwencję na zebraniach POP i KG, aktywność podczas zebrań i skuteczność podejmowanych uchwał i wniosków.

W dyskusji podkreślono, że wszystkie ogniwa naszej partii same muszą zapracować na swój autorytet. M.in. poprzez skoncentrowanie się w swej działalności na kilku problemach najważniejszych ze społeczno-politycznego punktu widzenia i realnych do rozwiązania w niezbyt odległej perspektywie czasowej.



Z punktów społeczno-gospodarczych poruszano braki materiałów i środków produkcji, niską jakość usług. Poruszono [tekst nieczytelny] również, że rolnicy indywidualni, wskutek braku pasz, pozbywają się macior i krów. W sferze społeczno-politycznej postulowano zwiększenie konsultacji podejmowanych przez Rząd decyzji z mieszkańcami wsi.

W przyjętych na konferencjach Uchwałach wytyczono zadanie w sferze ideologicznej i gospodarczej.

W dalszym ciągu powstają ogniwa patriotycznego ruchu odrodzenia narodowego. Ostatnio gminne tymczasowe rady PRON zostały utworzone w KG Grębocice, Jerzmanowa i Żukowice.

Z inicjatywy PRON w Grębocicach odbyło się wspólne posiedzenie z gminną radą przyjaciół harcerstwa, na którym omówiono problemy wynikające z pracy ZHP na tym terenie i skierowano apel do mieszkańców gminy o ufundowanie sztandaru dla organizacji.

Problemy pracy służby na terenie województwa legnickiego były przedmiotem wspólnego dzisiejszego posiedzenia Komisji Produkcji Rolnej WRN, Komisji ds. Gospodarki Żywnościowej KW i Ekonomiczno-Rolnej w WK ZSL. W wyniku dyskusji wypracowano wyniki usprawniające pracę służby doradczej. Mówiono o podwyższeniu stopnia koordynacji prac wszystkich służb doradczych i branżowych. Wskazywano na konieczność przybliżenia służb doradczych do gospodarstw mało produkcyjnych.

W dniu dzisiejszym w Lubinie odbywa się posiedzenie WKO. O szczegółach poinformujemy w jutrzejszym teleksie.

Na terenie województwa wszystkie zakłady pracują normalnie. Nie odnotowano incydentów.

Sekretarz KW PZPR  
*Zbigniew Korpaczewski*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023